## CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

### Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE N. 31 DEL 08/03/2024
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 . SERVIZI TELEFONICI CONSORZIO DI BONIFICA N. 8 E COMPRENSORIO DITTA WIND TRE S.P.A.

L'anno duemilaventiquattro il giorno del mese di Marco, presso la sede del Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, sita in Ragusa Via della Costituzione s.n.c., il Vice Direttore Generale del Consorzio dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17/06/2019 del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

<u>VISTI</u> i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

<u>VISTO</u> lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

<u>VISTO</u> il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del

disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

<u>VISTA</u> la determina n. 169 del 2/7/2020 con la quale si è preso atto della sopra citata delibera n. 21/2020;

<u>VISTO</u> lo Statuto dell'intestato Consorzio adottato con deliberazione n. 30 del 29/12/97 e modificato con la deliberazione n. 69 del 26/9/2008;

<u>VISTA</u> la determina N. 793 del 18/11/2019 con la quale sono stati affidati, dopo apposita indagine di mercato, i servizi telefonici del Consorzio di Bonifica N. 8 e del comprensorio alla Wind Tre S.P.A.;

**CONSIDERATO** che è necessario assumere l'impegno di spesa per l'anno 2024, relativo al servizio di che trattasi e secondo le modalità contrattuali stipulate;

<u>VISTA</u> la proposta del dirigente dell'area amministrativa dott. Giovanni Gurrieri, prot. n. 1524 del 22/02/2024;

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023 - 2025 approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 31 del 29.05.2023;

VISTA la nota prot. n. 3284 del 10.01.2024 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 166 dell'11.01.2024, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 30.04.2024 nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2024 - 2026;

**CONSIDERATO** che il collegio dei revisori dei conti è stato nominato con DA n. 9/GAB del 17/01/2024, notificato a questo Consorzio con pec del 17/01/2024, acquisita agli atti con protocollo n. 512 del 19/01/2024;

Tutto ciò premesso

#### **DETERMINA**

<u>DI ACCOGLIERE</u> la proposta del dirigente dell'area amministrativa dott. Giovanni Gurrieri , prot. n. 1692 del 27/02/2024;

<u>DI IMPEGNARE</u> la complessiva somma di €. 24.000,00 per il pagamento del canone dei servizi telefonici fisso e mobile del comprensorio consortile, per l'anno 2024;

**<u>DI IMPUTARE</u>** la spesa di € **24.000,00** al Capitolo **138** del Bilancio Consortile

**<u>DI DARE MANDATO</u>** ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali

Letto, confermato e sottoscritto.-

IL VICE DIRETTORE GENERALE

Dott. Geol. Gaetana Punzi

# CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale Sede Territoriale di Ragusa Mandatario senza rappresentanza del

## Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

## PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 . SERVIZI TELEFONICI CONSORZIO DI BONIFICA N. 8 E COMPRENSORIO DITTA WIND TRE S.P.A.

L'anno duemilaventiquattro il giorno <u>ZZ</u> del mese di febbraio, presso la sede del Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, sita in Ragusa Via della Costituzione s.n.c., il Dirigente dell'Area Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera n. 647 del 31/10/06;

VISTA la determina N. 793 del 18/11/2019 con la quale sono stati affidati, dopo apposita indagine di mercato, i servizi telefonici del Consorzio di Bonifica N. 8 e del comprensorio alla Wind Tre S.P.A.;

CONSIDERATO che è necessario assumere l'impegno di spesa per l'anno 2024, relativo al servizio di che trattasi e secondo le modalità contrattuali stipulate;

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023 - 2025 approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 31 del 29.05.2023;

VISTA la nota prot. n. 3284 del 10.01.2024 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 166 dell'11.01.2024, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 30.04.2024 nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2024 - 2026;

### **PROPONE**

**DI** IMPEGNARE la complessiva somma di €. 24.000,00 per il pagamento del canone dei servizi telefonici fisso e mobile del comprensorio consortile, per l'anno 2024;

DI IMPUTARE la spesa di € 24.000,00 al Capitolo 138 del Bilancio Consortile

<u>DI DARE MANDATO</u> ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali

IL DIRIGENTE DELLEAREA AMMINISTRATIVA
Dott. Giovanni Gurrieri